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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lag om ändring av lagen om Enheten för utredning av grå 
ekonomi 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL

I propositionen föreslås det att lagen om 
Enheten för utredning av grå ekonomi ändras 
så att det till lagens definition av myndighet 
fogas sammanslutningar, inrättningar, och 
enskilda personer som utsetts enligt en lag el-
ler förordning eller en annan bestämmelse el-
ler föreskrift till den del de utövar offentlig 
makt när de sköter ett offentligt uppdrag. 
Dessutom ändras bestämmelsen om utred-
ningsenhetens rätt att få uppgifter för feno-
menutredningar. Utredningsenheten ska ha 

rätt att få uppgifter om en anmälan som Skat-
teförvaltningen gjort till förundersöknings-
myndigheten och om behandlingen av denna 
anmälan. Genom propositionen preciseras 
den bestämmelse där det föreskrivs att utred-
ningsenhetens personal har rätt att använda 
Skatteförvaltningens och dess enheters data-
system för att tillgodose den rätt till uppgifter 
som föreskrivs i lagen. 
Lagen avses träda i kraft så snart som möj-

ligt. 
————— 

 
MOTIVERING 

1  Nuläge och föreslagna ändringar  

Enheten för utredning av grå ekonomi finns 
inom Skatteförvaltningen. Enligt lagen om 
Enheten för utredning av grå ekonomi 
(1207/2010) ska utredningsenheten främja 
bekämpningen av den grå ekonomin genom 
att producera och sprida information om grå 
ekonomi och bekämpningen av den. I utred-
ningsenhetens verksamhet utnyttjas uppgifter 
som fåtts från olika myndigheter. 
Utredningsenheten ska till stöd för den 

uppgift enheten har göra fenomenutredningar 
om den grå ekonomin. I en fenomenutred-
ning beskrivs fenomen inom den grå ekono-
min, bekämpningen av den grå ekonomin 
samt effekterna av dessa, utan att någon or-
ganisation eller organisationsanknuten per-
son specificeras. Utredningsenheten har trots 
sekretess rätt att av myndigheterna få de 
uppgifter som räknas upp i lagen och som är 
nödvändiga för en fenomenutredning. 
Utredningsenheten ska dessutom utarbeta 

fullgöranderapporter på begäran av de myn-
digheter som nämns i lagen för de ändamål 
som föreskrivs i lagen. I fråga om de uppgif-
ter som behövs för en fullgöranderapport har 
utredningsenheten samma rätt till uppgifter 
som den myndighet som begärt utredningen. 

1.1 Begreppet myndighet 

Utredningsenhetens rätt att få uppgifter är 
begränsad till de myndigheter som räknas 
upp i lagen, och därför har det varit nödvän-
digt att definiera vad som i lagen avses med 
en myndighet. Definitionen motsvarar till en 
del myndighetsbegreppet enligt lagen om of-
fentlighet i myndigheternas verksamhet 
(621/1999). Enligt 2 § 4 punkten i lagen om 
Enheten för utredning av grå ekonomi avses 
med myndighet en myndighet som nämns i 
4 § 1 mom. 1—7 punkten i lagen om offent-
lighet i myndigheternas verksamhet. Med 
myndighet avses alltså 
1) statliga förvaltningsmyndigheter samt 

övriga statliga ämbetsverk och inrättningar, 
2) domstolar och övriga lagskipningsorgan, 
3) statens affärsverk, 
4) kommunala myndigheter, 
5) Finlands Bank jämte Finansinspektionen 

samt Folkpensionsanstalten och andra själv-
ständiga offentligrättsliga inrättningar, dock 
så att denna lag i fråga om Pensionsskydds-
centralens och Lantbruksföretagarnas pen-
sionsanstalts handlingar tillämpas endast när 
de utövar offentlig makt, 
6) riksdagens ämbetsverk och inrättningar, 
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7) myndigheterna i landskapet Åland när 
de i landskapet utför uppgifter som ankom-
mer på riksmyndigheterna. 
Som myndigheter betraktas inte nämnder, 

delegationer, kommittéer, kommissioner, ar-
betsgrupper, förrättningsmän eller revisorer i 
kommuner och samkommuner eller andra 
därmed jämförbara organ som har tillsatts för 
att självständigt utföra en uppgift och som 
räknas upp i 4 § 8 punkten i lagen om offent-
lighet i myndigheternas verksamhet. Sam-
manslutningar, inrättningar, stiftelser och en-
skilda personer som enligt en lag eller för-
ordning eller en annan bestämmelse eller fö-
reskrift utför ett offentligt uppdrag och i 
samband med detta utövar offentlig makt och 
som avses i 4 § 2 mom. i lagen om offentlig-
het i myndigheternas verksamhet har inte 
heller definierats som myndigheter. 
Utredningsenheten har inte rätt att få upp-

gifter av andra myndigheter än de som anges 
i lagen, vilket innebär att utredningsenheten 
inte har rätt att få uppgifter av sådana sam-
manslutningar, inrättningar, eller enskilda 
personer som enligt en lag eller förordning 
eller en annan bestämmelse eller föreskrift 
utför ett offentligt uppdrag och i samband 
med detta utövar offentlig makt. Aktörer av 
detta slag som är viktiga med tanke på be-
kämpningen av den grå ekonomin är t.ex. 
Pensionsskyddscentralen, Arbetslöshetsför-
säkringsfonden och Olycksfallsförsäkrings-
anstalternas förbund rf, när de utför ett of-
fentligt uppdrag. 
Med tanke på bekämpningen av den grå 

ekonomin är det viktigt att sammanslutning-
ar, inrättningar och enskilda aktörer jämställs 
med myndigheter när de enligt en lag eller 
förordning eller en annan bestämmelse eller 
föreskrift utför ett offentligt uppdrag och i 
samband med detta utövar offentlig makt. 
I propositionen föreslås att det till 2 § 

4 punkten som gäller definitionen av myn-
dighet fogas en hänvisning till 4 § 2 mom. i 
lagen om offentlighet i myndigheternas verk-
samhet. Med stöd av denna hänvisning till-
lämpas de bestämmelser som gäller myndig-
heter i lagen om Enheten för utredning av grå 
ekonomi på sammanslutningar, inrättningar, 
stiftelser och enskilda personer som utövar 
offentlig makt och som enligt en lag, en be-
stämmelse eller en föreskrift som meddelats 

med stöd av en lag eller en förordning utför 
ett offentligt uppdrag.  Till följd av proposi-
tionen utvidgas utredningsenhetens rätt att få 
uppgifter inte nämnvärt från nuläget, och 
därför har den föreslagna ändringen ingen 
väsentlig inverkan på integritetsskyddet. 
 
1.2 Uppgifter om anmälan om brott 

I 4 § i lagen föreskrivs om de uppgifter 
som utredningsenheten har rätt att få för en 
fenomenutredning. Enligt 1 mom. 4 punkten 
i paragrafen har utredningsenheten trots sek-
retess rätt att på begäran få uppgifter om 
skyldigheter i anknytning till skatter, lag-
stadgade pensionsförsäkrings-, olycksfalls-
försäkrings- och arbetslöshetsförsäkringsav-
gifter och avgifter som tullen tar ut samt om 
fullgörandet av och tillsynen över skyldighe-
terna. Med stöd av 1 mom. 7 punkten i para-
grafen har utredningsenheten rätt att av för-
undersökningsmyndigheten få i lagen närma-
re föreskrivna uppgifter om brott, och med 
stöd av 8 punkten uppgifter ur justitieförvalt-
ningens register. Enligt 2 mom. i paragrafen 
har utredningsenheten rätt att få uppgifter av 
en förundersökningsmyndighet bara med 
samtycke av förundersökningsmyndigheten, 
och uppgifter som erhållits för brottsbe-
kämpning bara med samtycke av den regis-
teransvarige. 
I 28 § i lagen om Skatteförvaltningen 

(503/2010) föreskrivs det om förfarandet i 
brottmål. I fråga om de skatter och avgifter 
som enligt gällande bestämmelser ska uppbä-
ras av Skatteförvaltningen har Skatteförvalt-
ningen enligt paragrafen rätt att på alla skat-
tetagares vägnar anmäla ett ärende som gäller 
skattebrott eller något annat brott som hänför 
sig till beskattning till förundersökningsmyn-
digheten för undersökning. Skatteförvalt-
ningen har likaså rätt att anmäla ärenden som 
gäller bokföringsbrott till förundersöknings-
myndigheten för undersökning. Uppgifterna 
som uppgetts i anmälningarna är viktiga med 
tanke på fenomenutredningar och för be-
kämpningen av den grå ekonomin. I 4 § 
1 mom. 7 och 8 punkten föreskrivs det om 
utredningsenhetens rätt att trots sekretess på 
begäran få uppgifter av förundersöknings-
myndigheten och ur justitieförvaltningens re-
gister. Det föreskrivs inte exakt att utred-
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ningsenheten kan få de uppgifter som avses i 
de ovannämnda punkterna direkt från en en-
het inom Skatteförvaltningen. 
För att bestämmelsen om uppgifter som 

begärs för en fenomenutredning ska uppfylla 
kraven på noggrannhet vid behandlingen av 
känsliga uppgifter, föreslås att det till 4 § 
1 mom. fogas en 9 punkt, enligt vilken Enhe-
ten för utredning av grå ekonomi har rätt att 
direkt från Skatteförvaltningens annan enhet 
få de uppgifter som uppgetts i Skatteförvalt-
ningens egen anmälan som avses i 28 § i la-
gen om Skatteförvaltningen samt de uppgif-
ter som Skatteförvaltningen mottagit utifrån 
denna anmälan. Med uppgifter av detta slag 
avses bl.a. behandlingen av anmälan, åtgär-
der som vidtagits i samband med den eller en 
dom som getts till följd av den. 
 
1.3 Tillgodoseendet av utredningsenhe-

tens rätt att få uppgifter av Skatte-
förvaltningen och dess enheter  

Utredningsenhetens exakt avgränsade och 
bevisliga rätt att överlåta information tryggar 
integritetsskyddet. De uppgifter som samlats 
in för en fenomenutredning är sekretessbe-
lagda uppgifter i utredningsenheten, och en-
dast fenomenutredningen är offentlig enligt 
lagen om offentlighet i myndigheternas verk-
samhet. Offentligheten i fråga om den fullgö-
randerapport som överlämnats till den myn-
dighet som begärt den bestäms enligt myn-
dighetens egna bestämmelser om handlingars 
offentlighet. Fullgöranderapporten är sekre-
tessbelagd i utredningsenheten som en av ut-
redningsenhetens handlingar, och handlingen 
blir offentlig i den myndighet som begärt 
rapporten. 
I fullgöranderapporten beskrivs hurdan 

verksamhet och ekonomi en organisation el-
ler en organisationsanknuten person samt en 
organisation eller organisationsanknuten per-
son med direkt eller indirekt koppling till de 
förstnämnda har och hur de fullgör sina skyl-
digheter i anknytning till skatter, lagstadgade 
pensionsförsäkrings-, olycksfallsförsäkrings- 
och arbetslöshetsförsäkringsavgifter och av-
gifter som tullen tar ut. Fullgöranderapporter 
utarbetas alltid för de ändamål som anges i 
lagen och utredningsenheten har trots sekre-
tess rätt att av myndigheterna få de uppgifter 

som är nödvändiga för utarbetandet av en 
fullgöranderapport och som den myndighet 
som begär rapporten har rätt att få för det än-
damål som uppges i begäran. Den rätt att få 
uppgifter som myndigheten som begär en 
fullgöranderapport har och fullgöranderap-
porternas användningsändamål begränsar så-
ledes vilka uppgifter som får användas när en 
fullgöranderapport utarbetas. Den myndighet 
som begär en fullgöranderapport har i alla si-
tuationer rätt till endast de uppgifter som an-
ges i lagen. 
I enlighet med lagen om offentlighet och 

sekretess i fråga om beskattningsuppgifter 
(1346/1999) och lagen om offentlighet i 
myndigheternas verksamhet förvaltar Skatte-
förvaltningen sekretessbelagda handlingar 
och uppgifterna i dem i olika skatteprogram 
eller andra datasystem för verkställandet av 
beskattningen eller för andra uppgifter som 
anges i lagen. Skatteprogram är bl.a. VTL-
programmet som upprätthålls för verkstäl-
landet av inkomstbeskattningen av fysiska 
personer (VTL-verosovellus) och Yhteen-
programmet som upprätthålls för verkstäl-
landet av inkomstbeskattningen av samfund 
(Yhteensovellus). Skatteprogrammen och de 
nödvändiga uppgifterna i dem har fastställts 
för verkställandet av beskattningen och upp-
gifterna utnyttjas mellan olika skatteslag med 
stöd av 10 § i lagen om offentlighet och sek-
retess i fråga om beskattningsuppgifter. 
Skatteförvaltningens Enhet för utredning 

av grå ekonomi behöver för att fullgöra de 
uppgifter som anges i lagen användarrättig-
heter till Skatteförvaltningens eller dess övri-
ga enheters skatteprogram eller andra datasy-
stem, där det finns uppgifter som utrednings-
enheten har rätt att få ta del av. Uppgifterna 
kan vara nödvändiga både för fenomenutred-
ningar och för fullgöranderapporter. Utred-
ningsenheten bör inom samma myndighet 
kunna göra en elektronisk begäran om upp-
gifter via ett skatteprogram eller något annat 
datasystem, och utgående från begäran om 
uppgifter bör skatteprogrammet eller det 
andra datasystemet kunna överlåta de nöd-
vändiga uppgifterna till utredningsenheten 
för fullgörande av de uppgifter enheten har 
enligt lagen. Information om till vem uppgif-
ter har överlämnats, vem eller vilken organi-
sation uppgifterna gäller och tidpunkten för 



 RP 39/2011 rd  
  

 

4 

överlämnandet registreras i loggregistret var-
je gång uppgifter överlämnas. 
För att kunna utarbeta fenomenutredningar 

behövs det användarrättigheter för att samla 
in kompletterande och förtydligande uppgif-
ter. Användarrättigheter är nödvändiga även 
för att granska uppgifter i enskilda fall, efter-
som den information som används i fullgö-
randerapporterna, såsom uppgifter om skatte-
rester, ofta ändras snabbt och fullgörande-
rapporter ska utarbetas utifrån aktuella upp-
gifter. Det är inte ändamålsenligt att i ett en-
skilt fall samla in de uppgifter som behövs i 
en fullgöranderapport med hjälp av ett in-
samlingssystem. Det ska gå snabbt att få 
uppgifter för fullgöranderapporter. 
 I förslaget preciseras överlåtelse av upp-

gifter via teknisk anslutning så att utred-
ningsenheten med tanke på sin uppgift, på 
samma sätt som den övriga personalen inom 
Skatteförvaltningen kan få användarrättighe-
ter till Skatteförvaltningens skatteprogram 
och andra datasystem ur vilka uppgifter kan 
begäras och överlåtas. Då behöver utred-
ningsenheten inte göra en separat begäran om 
uppgifter till Skatteförvaltningen eller dess 
övriga enheter, eftersom det är fråga om 
överlåtelse av uppgifter inom samma myn-
dighet, och informationssökningen och över-
lämnandet av information via de olika data-
systemen motsvarar begäran om och överlå-
telse av uppgifter. Utredningsenheten har så-
ledes teknisk tillgång till uppgifter som är 
avsedda för Skatteförvaltningen och dess öv-
riga enheter i större utsträckning än vad som 
är nödvändigt för fenomenutredningar eller 
fullgöranderapporter, men utredningsenheten 
har inte rätt att få sekretessbelagda uppgifter 
i större utsträckning än vad som föreskrivs i 
4 och 7 § i lagen. Uppgifterna till Skatteför-
valtningen kan ha getts av bl.a. en förunder-
sökningsmyndighet, åklagare eller domstol, 
eller så kan uppgifterna ha kommit ur justi-
tieförvaltningens register. 

Utredningsenheten ska själv bedöma vilka 
av de uppgifter som är avsedda för Skatte-
förvaltningen eller någon annan av dess en-
heter som är nödvändiga för respektive ut-
redning. Innehållet i de uppgifter som begärs 
och överlämnas och tidpunkten när de över-
lämnas ska alltid gå att reda ut utifrån logg-
registret. Det har uppstått en tolkningsoklar-
het i fråga om sättet uppgifterna överlämnas 
på, och därför föreslås det att till 8 § i lagen 
fogas ett nytt 3 mom. med en precisering, en-
ligt vilken utredningsenheten har rätt att an-
vända Skatteförvaltningens och dess enheters 
datasystem för att tillgodose den rätt till upp-
gifter som föreskrivs i lagen. 
 
2  Proposi t ionens konsekvenser 

Propositionen innebär att begreppet myn-
dighet utvidgas så att bestämmelserna i lagen 
förutom de egentliga myndigheterna även 
gäller aktörer som utövar myndighetsverk-
samhet. 
Att bestämmelsen om uppgifter som fås för 

en fenomenutredning kompletteras med upp-
gifter om anmälan om brott innebär en preci-
sering av den rätt Enheten för utredning av 
grå ekonomi har att få och använda uppgifter 
om de anmälningar om brott som Skatteför-
valtningen gjort och om behandlingen av 
dessa anmälningar. 
 
3  Beredningen av proposit ionen 

Propositionen har beretts vid finansministe-
riet. 
 
4  Ikraft trädande 

Lagen föreslås träda i kraft så snart som 
möjligt. 
 
Med stöd av vad som anförts ovan före-

läggs Riksdagen följande lagförslag: 
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Lagförslag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lag 

om ändring av lagen om Enheten för utredning av grå ekonomi 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om Enheten för utredning av grå ekonomi (1207/2010) 2 § 4 punkten och 4 § 

1 mom. 8 punkten samt  
fogas till 4 § 1 mom. en ny 9 punkt och till 8 § ett nytt 3 mom. som följer: 

 
2 § 

Definitioner 

I denna lag avses med 
— — — — — — — — — — — — — —  
4) myndighet en myndighet som avses i 4 § 

1 mom. 1—7 punkten och sammanslutning-
ar, inrättningar, stiftelser och enskilda perso-
ner som avses i 2 mom. i lagen om offentlig-
het i myndigheternas verksamhet (621/1999). 
 

4 § 

Utredningsenhetens rätt att få uppgifter för 
en fenomenutredning 

Utredningsenheten har trots sekretess rätt 
att av myndigheterna på begäran få följande 
uppgifter om en person eller organisation, 
om uppgifterna är nödvändiga för en feno-
menutredning: 
— — — — — — — — — — — — — —  
8) med undantag för de sekretessbelagda 

rättegångshandlingar som avses i 9 § i lagen 
om offentlighet vid rättegång i allmänna 
domstolar (370/2007) och de uppgifter som 
avses i 10 § i samma lag och som enligt för-
ordnande ska hållas hemliga, uppgifter om 
mål och ärenden som finns i justitieförvalt-

ningens register och som är eller har varit fö-
remål för åtalsprövning, åtal eller domstols-
behandling och om domar i brottmål som 
finns i registren, när åtalsprövningen, åtalet 
eller domstolsbehandlingen har anknytning 
till ett brott som man misstänker har begåtts 
inom organisationens verksamhet eller ge-
nom att organisationen har utnyttjats, 
9) uppgifter som uppgetts i anmälan som 

avses i 28 § i lagen om Skatteförvaltningen 
(503/2010) och även andra uppgifter som 
Skatteförvaltningen fått med stöd av den an-
mälan än de som avses i 1—6 punkten, när 
uppgiften har anknytning till ett brott som 
man misstänker har begåtts inom organisa-
tionens verksamhet eller genom att organisa-
tionen har utnyttjats. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

8 § 

Avgiftsfrihet och teknisk anslutning 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utredningsenheten har rätt att använda 

Skatteförvaltningens och dess enheters data-
system för att tillgodose den rätt att få upp-
gifter som föreskrivs i lagen. Enheten för ut-
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redning av grå ekonomi bedömer om uppgif-
terna är nödvändiga. 

——— 
Denna lag träder i kraft den      20  . 

————— 
 

Helsingfors den 30 september 2011 

 
Republikens President 

TARJA HALONEN 

 
 
 
 

Finansminister Jutta Urpilainen 
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Bilaga 
Parallelltext 

 
 

Lag 

om ändring av lagen om Enheten för utredning av grå ekonomi 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om Enheten för utredning av grå ekonomi (1207/2010) 2 § 4 punkten och 4 § 

1 mom. 8 punkten samt 
fogas till 4 § 1 mom. en ny 9 punkt och till 8 § ett nytt 3 mom. som följer: 

 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 

2 § 

Definitioner 

I denna lag avses med 
— — — — — — — — — — — — — —  
4) myndighet en myndighet som avses i 4 § 

1 mom. 1—7 punkten i lagen om offentlighet 
i myndigheternas verksamhet (621/1999). 
 

2 § 

Definitioner 

I denna lag avses med 
— — — — — — — — — — — — — —  
4) myndighet en myndighet som avses i 4 § 

1 mom. 1—7 punkten och sammanslutning-
ar, inrättningar, stiftelser och enskilda per-
soner som avses i 2 mom. i lagen om offent-
lighet i myndigheternas verksamhet 
(621/1999). 
 

 
4 § 

Utredningsenhetens rätt att få uppgifter för 
en fenomenutredning 

Utredningsenheten har trots sekretess rätt 
att av myndigheterna på begäran få följande 
uppgifter om en person eller organisation, om 
uppgifterna är nödvändiga för en fenomenut-
redning: 
— — — — — — — — — — — — — —  
8) med undantag för de sekretessbelagda 

rättegångshandlingar som avses i 9 § i lagen 
om offentlighet vid rättegång i allmänna 
domstolar (370/2007) och de uppgifter som 
avses i 10 § i samma lag och som enligt för-
ordnande ska hållas hemliga, uppgifter om 
ärenden som finns i justitieförvaltningens re-
gister och som är eller har varit föremål för 
åtalsprövning, åtal eller domstolsbehandling 
och om domar i brottmål som finns i regist-
ren, när åtalsprövningen, åtalet eller dom-

4 § 

Utredningsenhetens rätt att få uppgifter för 
en fenomenutredning 

Utredningsenheten har trots sekretess rätt 
att av myndigheterna på begäran få följande 
uppgifter om en person eller organisation, om 
uppgifterna är nödvändiga för en fenomenut-
redning: 
— — — — — — — — — — — — — —  
8) med undantag för de sekretessbelagda 

rättegångshandlingar som avses i 9 § i lagen 
om offentlighet vid rättegång i allmänna 
domstolar (370/2007) och de uppgifter som 
avses i 10 § i samma lag och som enligt för-
ordnande ska hållas hemliga, uppgifter om 
mål och ärenden som finns i justitieförvalt-
ningens register och som är eller har varit fö-
remål för åtalsprövning, åtal eller domstols-
behandling och om domar i brottmål som 
finns i registren, när åtalsprövningen, åtalet 
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stolsbehandlingen har anknytning till ett brott 
som man misstänker har begåtts inom organi-
sationens verksamhet eller genom att organi-
sationen har utnyttjats. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

eller domstolsbehandlingen har anknytning 
till ett brott som man misstänker har begåtts 
inom organisationens verksamhet eller ge-
nom att organisationen har utnyttjats, 
9) uppgifter som uppgetts i den anmälan 

som avses i 28 § i lagen om Skatteförvalt-
ningen (503/2010) och även andra uppgifter 
som Skatteförvaltningen fått med stöd av 
denna anmälan än de som avses i 1—6 punk-
ten, när uppgiften har anknytning till ett brott 
som man misstänker har begåtts inom orga-
nisationens verksamhet eller genom att orga-
nisationen har utnyttjats. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
8 § 

Avgiftsfrihet och teknisk anslutning 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

8 § 

Avgiftsfrihet och teknisk anslutning 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utredningsenheten har rätt att använda 

Skatteförvaltningens och dess enheters data-
system för att tillgodose den rätt att få upp-
gifter som föreskrivs i lagen. Enheten för ut-
redning av grå ekonomi bedömer om uppgif-
terna är nödvändiga. 

——— 
Denna lag träder i kraft den      20  . 

——— 
 

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


